fencknuss entledigt werde. Welche Wolthat ich dankbarlich annemen will und Got den allmechtigen trewlich bitten das E. W. H. bey gutter Gesuntheit und fridlichem Regiment erhalten werde. Hiemit gottlicher Gnade empfheldende.

Datum Marienburg, 20. Septembris, anno 1607.

E. W. H.

underdinstbereitwilliger

Demetrius Despotus Ccircellus, Haeres Transalpinae.

Ο σὸς πατὴρ πάντα: Δημήτριος Δεσπότης Τῆρτεῖλος, αἱθέντης πάτης Οὐκρούλλαχγίας.

[V-o :] Den wollgeborenen, gestrengen, edlen, erenvesten Herrn Herrn Cuhrfurstlicher Durchlauchtickait zue Brandenburg in Preusses Räthe, etc., meinen gnedigen Herren.

[Pecete știută.]

CXXVII.

Serenissime ac illustrissime princeps, d. d. illustrissime. Quemadmodum, cum de Seren. Illus. Cels. V. sanitate optima prosperrimoque rerum omnium statu in afflictissima mea captivitate nova percipio, certe mihi magnum gaudium occurrit, sic quoque me nuper summa tristitia et dolor maximus invasit cum de insperato ducissae Mariae-Leonoraie, illustri memoria de Gelich et Cleven, Seren. Illus. Cels. Vestrae consortis dilectissimae, piae memoriae benefac-tricis meae clementissimae, tristissimo obitu intelligerem. Si enim afflictis captivis vita ex detentione, quae contra naturam homini libero infertur, amara videtur, certe longe maior molestia et amarior vita videbitur tunc cum id piissimis suis et liberalibus benefactoribus immatura morte orbatum se esse videt et intelligit. Certe ex animo lugeo et lachrimis quotidianis deploro Seren. ducis, d. d. mei clementissimi, viduitatem, Reipublicae Regiomontanae, Illus. trium infantium consultissimorumque consiliariorum omniumque subditorum ducatus tristissimum, lugubrem statum; immo multo plus lugendum mihi esse puto, cum tot, tanto-

rum beneficiorum a Serenissima et piissima ducissa mihi olim liberaliter collatorum recordor, sed, cum omnibus in rebus modus sit, facta infecta redi nequeant, ac ex sacris litteris, ex quibus omnis rivulus sapientiae emanat, certum sit: casus tales ex nutu et Dei voluntate omnes fieri, meorum esse partium duxi Seren. Illus. Celsitudini Vestrae, d. d. meo gratissimo, a Deo O. M. praecari ut spiritu suo sancto S. I. C. V., illustrissimis infantibus, magnificis consultissimisque consiliariis, omnibusque denique condolentibus consolatorio succurerre, Serenissimae quoque piae defunctae principissae in exspectato d. nostri Iesu Christi adventu laetissimam resurrectionem largiri divina gratia sua dignetur. Caeterum restat S. Illustr. C. V., d. d. benefactori clementissimo, non celare me in captivitate mea afflictissima, proch Deum, et vestibus destitutum, visu etiam oculi unius fere orbatum esse nisi medicorum opera, si sumptus essent, restitutionem sanitatis speran. speranda (*sic*) veniat; verum cum nulibi nisi ab Illustr. ac Ser. C. V. opem et auxilium expectem, hisce supplex accedere cogor, 'per charitatem Dei rogans Seren. et Illustr. C. V. mihi vestimento aliquo lugubri, in piam memoriam piissimae benefactricis meae, necnon parvis sumptibus, pro necessitate medicorum impendendis, afflito captivo succurrere dignetur. Hoc cum Illustr. et Serenissimae C. V. factu facile sit, non dubitet Deum O. M., misericordiarum fontem et beneficiorum omnium remuneratorem, illa omnia beneficia in me collata sempiterna claritate compensaturum. Ego pro sanitate Serenissimae Illustrissimae C. V., pro illustrissimis infantibus, pro foelicissimo imperio tuo successu precibus Deum rogabo. Quibus Ill. S. C. V. in protectionem summi Dei trado, clementissimum responsum expectans.

Datum in detentione marieburgensi, die 18 iunii, anno D. 1608.

Ser. ac Illu. Cels. V.

Addictissimus

Δημίτριος Δεσπότης Τρεπέλλος, κυβέντης πάσης Ουκρανίας.
 [V-o:] Serenissimo ac illu. d. d. Georgio Friederich-Alberto, marchioni brandenburgensi, stetinensi, Pomeraniae, Cassubiorum et Vandalorum principi, burgrabio norbergensi, Prussiae duci, etc., etc., d. maecinati clementissimo.

[Pecetea știută.]

CXXVIII.

Magnifici, generosi consultissimique d. consiliarii, d. amici, benefactores gratiosissimi.

Quantum animi merorem ex insperato obitu Serenissimae, Illustrissimae d. d. Mariae-Leonorae de Gelich et Cleven, etc., etc., Serenissimi Georgii Augusti, Margrabi brandenburgensi, stetinensis, Pomeraniae, Cassubiorum, Vandalorumque ducis, burgrabi norburgensi, ducis Prussiae, etc., etc., consortis, affectus sim, satis literis meis declarare non possum.

Quis enim non intelligit quam triste hoc nuncium sit homini captivo cum benefactricem piissimam et liberalissimam se orbatum esse intelligit; si considero tristissimum aspectum ducis, si magniforum et generosorum consultissimorumque virorum, si infantium illustrium tristitiam, si denique totius Reipublicae statum afflictum expendo, mecum omnes illos lugere et quasi dolore affectos sentio, quo tali piissimae ducissae consilio clarissimo et pollenti orbatu cum sint, sed, cum naturae ductu et divina providentia haec omnia fieri certum sit, modum tristitiae imponendum esse duxi, Deum O. M. precibus meis quotidianis interpellans ut gratia sua divina et spiritu suo consolatorio Serenissimo principi, Illustribus infantibus, magnificis consultissimisque consiliariis, omnibus denique provinciae subditis adesse, illamque Mariam-Leonoram, Illustrissimam ducissam, benefactricem meam clementissimam, in adventu d. nostri Iesu Christi letissima resurrectione glorificare dignetur. Porro non puto Magnificas Generosas Dominationes Vestras memoria excidisse Illustris-

simae ducissae piissimae memoriae, benefactricis meae clementissimae, liberalitatem et beneficentiam in me collatam; verum, cum adhuc in eadem detentione misere detinear, ac non solum vestibus orbatus, sed et unius oculi visu pene destitutus, nisi medicorum opera restituar, ide[o] supplex ad Illustrissimum et Serenissimum principem, Illustres infantes, necnon ad Magnificas, Generosas Dominationes Vestras confugere cogor, per charitatem christianam rogans ut in intercessione sua apud S. ducem Illustres infantes pro afflictissimo captivo succurrere dignetur, quo in presenti mea inopia lugubri veste aliqua, necnon paucis sumptibus pro sanitate oculi pendendis mihi succurrat. Facient G. M. D. V. rem Deo gratam, laude sempiterna dignam, quibus me in gratiam M. G. D. V., in protectionem Dei comendo et trado.